
شنبه 20 آبان 1391 - 22:39

29 درصد سهام خط لوله ترنس آناتولین به شرکای شاه دنیز واگذار شد

شرکت دولتی نفت جمهوری آذربایجان اعلام کرد شرکای طرح توسعه میدان گاز شاه دنیز آذربایجان توافق کرده اند 29

درصد از سهام خط لوله ترنس آناتولین را در اختیار بگیرند

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

شرکت دولتی نفت جمهوری آذربایجان اعلام کرد شرکای طرح توسعه میدان گاز شاه دنیز آذربایجان توافق کرده اند 29 درصد از سهام خط لوله ترنس آناتولین را در اختیار بگیرند.

به گزارش آران نیوز به نقل از سرویس اقتصادی آریا، شرکت دولتی نفت آذربایجان (سوکار) اعلام کرد: شرکت بی پی انگلیس، استات اویل نروژ و شرکت توتال فرانسه توافق کرده اند به طور مشترک

29 درصد از سهام خط لوله گازی آذربایجان-ترکیه (ترنس آناتولین) را که برای کاهش وابستگی اروپا به گاز روسیه طراحی شده است، در اختیار بگیرند.

خط لوله ترنس آناتولین که هزینه اجرای آن 5 تا 7 میلیارد دلار برآورد شده است، گاز فاز دوم توسعه میدان شاه دنیز آذربایجان را از مسیر ترکیه به اروپا صادر می کند.

رونق عبدالله یف، رئیس شرکت سوکار گفت: شرکت های بی پی و استات اویل هر یک 12 درصد سهام و شرکت توتال 5 درصد از سهام خط لوله ترنس آناتولین را در اختیار خواهند گرفت.

شرکت دولتی نفت آذربایجان (سوکار) 80 درصد از سهام خط لوله گازی ترنس آناتولین و شرکت های بوتاش و تی پی ای او ترکیه نیز هر یک 10 درصد از سهام این پروژه گازی را در اختیار دارند که

با این توافق، سهم شرکت سوکار در پروژه ترنس آناتولین 51 درصد خواهد بود.

تمام بایاتلی، سخنگوی شرکت بی پی مستقر در آذربایجان گفت: این شرکت پیش بینی می کند گفت وگوها درباره مشارکت در ساخت خط لوله ترنس آناتولین ظرف هفته های آینده تکمیل شود.

وی افزود: شرکت بی پی در حال فعالیت با دیگر شرکای پروژه گازی ترنس آناتولین به منظور سرعت بخشیدن به جنبه های فنی و تجاری اجرای این پروژه است.

رئیس صندوق ملی نفت جمهوری آذربایجان نیز گفته است: این صندوق با داشتن 33 میلیارد دلار دارایی، قصد دارد از سال 2013 در تامین منابع مالی ساخت خط لوله آناتولین کمک کند.

وی به مقدار سرمایه گذاری این صندوق اشاره نکرده است.

ترکیه و جمهوری آذربایجان 6 تیر یک توافقنامه میان دولتی برای ساخت خط لوله گازی ترنس آناتولین (تی ای ان ای پی) امضا کردند./ع
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